
OFIC1ALDO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°068 	FORTALEZA, 07 DE ABRILDE 2017 

ESTAD 1 4) CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE AIUABA — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL 2017.04.04.0ljA A4 —\ 
— Objet cntratação de pessoa física ou jurídica nos serviço técnicos especializados (acompanhamento, alimentação e trans ~ so 	4.. \ 
dos sist 	a SIOPE e SIOPS) e assessoria administrativa junto as unidades administrativas do Município de Aivaba-C'ípo: 
Menor P 	cir Item. Data de Abertura: 20104/2017. Horário: 09h. Local: Sala da Comissão de Licitação, localizada a Rua Niceas Arraesf 	l28. 
Centro. 	ba-CE, 06 de Abril de 2017. Joana Benlcto Leitão — Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 	

FL N°  

*** *** *** 	 \c (_ 
Estado 	cará - Prefeitura Municipal de Apuiarés. A Pregoeira do Município de Apuiarés comunica aos interessados que no próxim 	de.10
26 de ab 1. e 2017, às 15h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N°. 2017.04.07.02 - FMS cujo objeto é prestaç 
de serviç s  vara realização de exames de ultrassonogratia em geral junto a Secretaria Municipal de Saúde de Apuiarés. O edital completo estará à 
dispaiç i$  horário de O8h00miii às 12h00min no endereço da Prefeitura à Avenida Gomes da Silva, 99 - Ccntro.Apuiarés - CE, 07 de Abril 
de 2017 rtncisca  Geanny da Silva Almeida - Pregoeira. 

1 	 *** *** *** 

Estado fl eará - Município de São Benedito - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00.01212017-PP. A CPLP de São Benedito-CE. 
torna púlic para conhecimento dos interessados que realizará no dia 24 de Abril de 2017, às 10h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, n 
378. Cerr São Bcnediio-CE. a sessão pública do Pregão Presencial 00.01212017-PP, cujo objeto é contratação de serviços de instalação e 
fornecin4t de link de internei para atender as necessidades de diversas Secretarias do Município de São Benedito. O Edital poderá ser adquirido 
junto a ÇP , nos dias úteis, das 8h às 12h. São Benedito-CE, 06 de Abril de 2017. Edson Cleiton Pereira Sousa - Pregoeiro. 

1 
Estado 	: cará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos inter ios que no próximo dia 25 de abril de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 1212017-SEAG. 
cujo obj . a contratação de serviços gráficos para as Secretarias Municipais de Viçosa do Ceará-CE. O edital estará a disposição dos interessados 
tios dias t após esta publicação no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua 
José Joa e Carvalho, a' 409. Fone:(88)3632.1448 - Cep.62.300-000 - Viçosa do Ceará - CE, em 06 de abril de 2017. 

* * * * * * * * * 

Estado 	eará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
aos inter 	os que no próximo dia 26 de Abril de 2017, às 08:30h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0512017-SESA, 
cujo obje'é aquisição de material de raio X. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no sue: www.tcm.ce.gov.br/ 
licilacoe' ,çno horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, 409 - Cep 62.300-000. Viçosa 
do Cear jCeará em 06 de abril de 2017. 

*** *** *** 

Íi 
FSC 

MISTO 
• pdSdfo.0 

F8C1C125031 

Estado 4 ceará - Prefeitura Municipal de lpaumirim. A Comissão de l,icitação. localizada na Rua ('cl. Gustavo lima, n° 370. Centro - 
lpaumirii(. comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2017, às lt):3Ohs. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n 
2017.04,̀ objeLo: aquisição de frutas e verduras para atender as necessidades das Unidades Administrativas do Município de lpaumirirn'CE. 
tudo cun .pte Anexo 1. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao 
público; 8:00 às 12:00h. Ipaumirim/Ce, 06 de abril de 2017. José Lívio Almeida Moreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado i ceaç - Câmara Municipal de Poranga - Aviso do Revogação. A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. Dr. Epitácio 
de Pinho Bairro Eufrasino Neto, comunica aos interessados a Revogação da Tomada de Preços N° 2203.0212017, cujo objeto é Contratação 
de serviç . especializados de assessoria e consultoria jurídica de interesse da Câmara Municipal de Poranga, conforme especificações do edital. A 
revogaç licitação ocorre por razões de interesse público, devidamente justificadas em termo anexo aos autos do processo. Antonio Alex 
Mineiro e'Almeida  - Presidente da Comissão. Poranga-CE, 06 de abril de 2017. 

*** *** *** 

Estado 	ará - Prefeitura Municipal de Ipaumtrim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel. Gustavo Lima, n° 320. Centro - 

\......- 	ipaumir' 	, comunica aos interessados que no dia 25 de abril de 2017, às 08:00hs, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
20 17.04. 	1, objeto: aquisição de cargas de oxigénio medicinal para atender as necessidades do hospital, junto a Secretaria de Saúde deste 
Municípi' 	edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 
às 12:0t} . 	 aumirim/CE, 06 de abril de 2017. José Livio Almeida Moreira - Pregoeiro. 

*** *** *** 

Estado 	Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Extrato de Contrato N° 31.03.01/2017. A Comissão de Licitação de Pereiro torna 
público Estrato do Contraio da licitação Tomada de Preços n° 14.03.0312017, cujo objeto é a reforma do Hospital Municipal da Sede do 
Munícípi Pereiro-CE. Contratante - Secretaria de Saúde e Saneamento. Contratado - Monte e silva Construções e Serviços LTDA - ME. Vilur 
Global: , 63.353,81 (trezentos e sessenta e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos). Pereiro-Ce. 07 de abril de 
2017. E son doa Santos Queiroz. Presidente da CPI.. 

*** *** *** 

Estado 	ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato de Contrato. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: D&M 
Distribui r de Produtos de Limpeza e Serviços Ltda. Objeto: Aquisições de material de limpeza, material de copa e cozinha e material elétrico 
eletrônic 	ira4tender as necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. Pregão Presencial n° 13.01712016 - PPRP. Valor Global: R$ 
105.567. 	cento e cinco mil quinhentos e sessenta e sete reais e treze centavos). Vigência: 31 de dezembro de 2017. Signatários: Romulo de 
Oliveira olho e Daniel Sindeaux Paiva Pinheiro. Dais da Assinatura: 0510412017. Romulo de Oliveira Coelho - Secretário da Saúde. 

*** *** *** 

Estado 	cará - Câmara Municipal do Horizonte - Aviso de Edital de Pregão Presencial N° 010117-PP. Com  o objeto: Prestação de 
serviços 	magem das sessões públicas da Câmara Municipal de Horizonte e transmissão das inserções em emissora de televisão. Abertura dos 
envelop 	habilitação e propostas escritas: dia 24 de Abril de 2017, a partir das 09:30. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara. 
Mumsicip 	Horizonte - Av Eudes Ximenes, 123, Centro, de segunda à sexta das 08h00min às 12h00min. Thiago Barreto Rosa Gadelha. 06 
de Abri, 	2017. 

*** *** *** 


